

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂಃ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮದ್ದೂರು.

ಸಿಸಿ 6296 /2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಪ್ರದೀಪ್ ಕುಮಾರ್	ಚಾ.ಸಾ-3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಕೆ ನಂಜೇಗೌಡ	ಪ್ರಾ.ಸಾ-1
ವಯಸ್ಸು	- 33 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಪಿಡಿಓ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	- ಮಂಡ್ಯ	

ದಿನಾಂಕ: 26-09-2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರ: ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 16.01.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 10.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಗರಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ಹಳೇ ಸ್ಕೂಲ್‌ನ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯ ಒತ್ತುವರಿಯನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಲು ನಮ್ಮ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ನಾನು, ಪಿ ಡಿ ಓ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಒತ್ತುವರಿಯನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ 1 ರಿಂದ 3 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ 1 ರವರ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು ನಮ್ಮನ್ನು ಒತ್ತುವರಿಯನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸದಂತೆ ನಮ್ಮನ್ನು ತಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ನಮ್ಮನ್ನು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತರು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಯನ್ನುಂಟುಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು: ಎಂ ಕೆ ಜೆ ಯವರಿಂದ:-

ನಾನು ನಗರಕೆರೆ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ 2018 ಜುಲೈ ರಿಂದ 2022 ಜುಲೈ ತನಕ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರೀ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇದೆಯೆಂದು ತೋರಿಸಲು ನಿಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಇದೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಡಾವಳಿ ಇದೆಯೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಗರಕೆರೆಯ ಗ್ರಾಮನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನೀವು ನೋಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ತೆರವುಗೊಳಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಉದ್ದ ಮತ್ತು ಅಗಲದ ರಸ್ತೆ ನಮೂದು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ಯಾವಾಗ ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರೀ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇದೆಯೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿದೆಯೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರೀ ರಸ್ತೆ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಉದ್ದ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಅಗಲ ಇದೆಯೆಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸದರೀ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ತಿರುಗಾಡುವ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಿರುಗಾಡುವ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರೀ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರೀ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿಯಿಂದ ತೆರವುಗೊಳಿಸುವಂತೆ ಯಾರು ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಸದರೀ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ 1 ರವರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿ, ಸದರೀ ಅರ್ಜಿಯಂತೆ ಸದರೀ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿಯಿಂದ ತೆರವುಗೊಳಿಸಬಾರದೆಂದು ಆದೇಶ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರೀ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು

ಆರೋಪಿ 1 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರೀ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯ ಪಿ ಡಿ ಓ, ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾವು ಬೆಳಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರೀ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಉದ್ದ ಮತ್ತು ಅಗಲದ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ತೆರವು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನಿಮಗೆ ಅಂದಾಜು ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 10-15 ಜನ ನಮಗೆ ಒತ್ತುವರಿಯನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸದಂತೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರೀ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿ 1 ರವರ ಕುಟುಂಬ ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವಾಸದ ಮನೆಗಳಿವೆಯೆಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 100 ಜನ ಇದ್ದರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಗಳು ಇವೆಯೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇದೆಯೆಂದು ನಮೂದು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಡಾವಳಿ ಇದೆಯೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಗರಕರೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜಕೀಯವಾಗಿ ಎರಡು ಗುಂಪುಗಳಿವೆಯೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಗುಂಪಿನ ಬಲಾಢ್ಯರು ಸದರೀ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸದಸ್ಯರ ಮೇಲೆ ಒತ್ತಡ ತಂದು, ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ನಡಾವಳಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರೀ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಡಾವಳಿಯು 1963 ನೇ ಇಸವಿಯದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರೀ ಪಂಚಾಯತಿಯ ನಡಾವಳಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲಾ.

ಸದರೀ ನಡಾವಳಿಯಂತೆ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಪಕ್ಷದ ಮುಖಂಡರು ಒತ್ತಡವನ್ನು ತಂದು, ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿಯನ್ನು ತೆರವು ಗೊಳಿಸಲು ಬಂದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದು, ನಮಗೆ ಮತ್ತು ಪಿ ಡಿಓ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಒತ್ತುವರಿಯನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸದಂತೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿ ರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು

ನಿಮ್ಮ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಅಡ್ಡಿ ಉಂಟು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದ, ಸರ್ವೇಯರ್ ರವರು ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮುಗಿಸಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಅಕ್ರಮ ಕೂಟವನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 1 ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯೆಂದು ನಿಮ್ಮ ಇ ಓ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ನೀವು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದರೆ ಅವರು ಸುಮ್ಮನೆ ಆಗುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ, ಸದರೀ ದೂರಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನಿಮಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಗೆ ಪೋಲೀಸರು ನಿಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪೋಲೀಸರು ಸಾಯಂಕಾಲ 04.00-05.00 ಗಂಟೆಯ ತನಕ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಪೋಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನೀವು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಪೋಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮದ್ದೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

CC 6296 of 2021 CW -3 PW-1 .doc