

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮದ್ದೂರು.

ಸಿಸಿ 6296 /2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ರಾಮಲಿಂಗಯ್ಯ	ಚಾ.ಸಾ.-9
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಚಿಕ್ಕೋನು	ಪ್ರಾ.ಸಾ.-9
ವಯಸ್ಸು	- 59 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	- ನಗರಕೆರೆ	

ದಿನಾಂಕ: 07.01.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರ: ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ. 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 7 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ.ಪಿ. 7 ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಚಾ.ಸಾ. 10 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಸಂಜೆ 04.00 ರಿಂದ 05.00 ಗಂಟೆಯ ತನಕ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನಾನೇ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ: 16.01.2021 ರಂದು ನಗರಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ಹಳೇ ಸ್ಥೂಲಿನ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ. 3 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 05.15 ರಿಂದ, 06.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿ.ಪಿ. 7 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು: ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಜೆ ರವರಿಂದ.

ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬರುವಂತೆ ಪೋಲೀಸರು ನಿಮಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯಿತೆನ್ನಲಾದ ದಿನ ನಾನು ಉರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ಸುಮಾರು 50 ಅಡಿ ಅಂತರವಿದೆ. ಪೋಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಂದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಸುಮಾರು 5-6 ಜನ ಇದ್ದರು. ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆಂದು, ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಗರಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ಹಳೇ ಸ್ಕೂಲಿನ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇದೆಯೆಂದು ತೋರಿಸಲು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇದೆ. ಸದರೀ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಆರೋಪಿ 1 ರವರಿಗೆ ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಗುಂಪುಗಳು ಇವೆ. ನಿಮ್ಮ ಉರಿನಲ್ಲಿ ರಾಜಕೀಯವಾಗಿ ಎರಡು ಗುಂಪುಗಳು ಇರುವ ಕಾರಣ ಹಬ್ಬ ಹರಿದಿನಗಳ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಗಳಾಗುತ್ತವೆಯೆಂದು ಬಂದೋ ಬಸ್ತಿಗಾಗಿ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿತರು, ಒಂದು ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಷದ ಮುಖಂಡರು, ನೀವು ಇನ್ನೊಂದು ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಷದ ಮುಖಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲಿನ ರಾಜಕೀಯ ಜಿಡ್ಡಿಗಾಗಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ, ರಸ್ತೆ ಇದೆಯೆಂದು ಹೇಳಿ ಇ ಓ ರವರಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ರಾಜಕೀಯ ಪ್ರಭಾವದಿಂದ ಚಾ.ಸಾ. 1 ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಅದನ್ನು ತೆರವು ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಸದರೀ ಜಾಗ ನಮ್ಮದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೋಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲು, ನಗರಕೆರೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಜೊತೆ ಚಾ.ಸಾ. 10 ರವರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ರಾಜಕೀಯ ಪ್ರಭಾವದಿಂದ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವ ಸುಳ್ಳು ದೂರಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಮಹಜರ್ ನ್ನು

ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ, ಅದಕೆ ನಿಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ನೀವು ಆ ದಿನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆಯೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ , ಮದ್ದೂರು.

ಸಾರ್ವ ಸಹಿ