

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾದಂ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮದ್ದೂರು.

ಸಿಸಿ 6296 /2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ನಾಗರಾಜು	ಚಾ.ಸಾ.-10
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.-10
ವಯಸ್ಸು	-	55 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	-	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	-	ನಗರಕೆರೆ	

ದಿನಾಂಕ: 07.01.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರ: ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ. 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 7 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ 2021 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 04.00 ರಿಂದ 05.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ.ಪಿ. 7 ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಚಾ.ಸಾ. 9 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ: 16.01.2021 ರಂದು ನಗರಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ಹಳೇ ಸ್ಥಾಲಿನ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ. 3 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 05.15 ರಿಂದ, 06.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿ.ಪಿ. 7 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು: ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಜೆ ರವರಿಂದ.

ಪೋಲೀಸರು ಬಂದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಊರಿನಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 300 ಅಡಿ ದೂರ ಇದೆ. ಪೋಲೀಸರು ಬಂದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರೀ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಸುಮಾರು ಜನ ಇದ್ದರು. ಮಹಜರ್ ನ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮತ್ತು ಪಿ ಡಿ ಓ ರವರೂ ಕೂಡ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸದರೀ ರಸ್ತೆ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಅಗಲ ಇದೆ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಉದ್ದ ಇದೆಯೆಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ಸದರೀ ರಸ್ತೆ ಆರೋಪಿ 1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ಸದರೀ ಜಾಗ ಗ್ರಾಮರಾಣಾ ಸೇರಿದ ಜಾಗ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರೀ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ರಾಣಾ ಆಸ್ತಿ ಎಷ್ಟು ಇದೆಯೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಗರಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ರಸ್ತೆಗಳಿವೆ, ಸದರೀ ರಸ್ತೆಗಳು ಎಷ್ಟು ಉದ್ದ ಮತ್ತು ಅಗಲ ಇವೆಯೆಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ರಾಜಕೀಯವಾಗಿ ಎರಡು ಗುಂಪುಗಳಿವೆಯೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹಬ್ಬ ಹರಿದಿನಗಳು ನಡೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಗಳಾಗುತ್ತವೆಯೆಂದು ಬಂದೋ ಬಸ್ತಿಗಾಗಿ, ಪೋಲೀಸರನ್ನು ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಜಕೀಯವಾಗಿ, ನೀವು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಪಕ್ಷಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಇರುವ ಗುಂಪಿನ ಮುಖ್ಯ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಣ್ಣ ಸಣ್ಣ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಎರಡು ಗುಂಪುಗಳ ಮಧ್ಯೆ ನೀವು ಕಲಹವನ್ನುಂಟುಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಸ್ತೆಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೋಲೀಸರೂ ಕೂಡ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧಿರುವ ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಷದ ಮುಖಂಡರಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಪೋಲೀಸರು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ

ಮಾಡಿ, ಅದಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ. 9 ರವರೂ ಕೂಡ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆಯೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ , ಮದ್ದೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ