

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮದ್ದೂರು.

ಸಿಸಿ 6296/ 2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಉಮೇಶ್ ಆರ್ ಬಿ	ಚಾ.ಸಾ. - 19
ತಂದೆ ಹೆಸರು	- ರಾಯಪ್ಪ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. - 11
ವಯಸ್ಸು	- 40 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಪಿ ಎಸ್ ಐ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಪಾಂಡವಪುರ	

ದಿನಾಂಕ: 10.01.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರ: ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನಾನು 28.07.2021 ರಿಂದ 12.10.2023 ರವರೆಗೆ ಮದ್ದೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾ.ಸಾ. 18 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರಗಳು ಲಭ್ಯವಿದ್ದ ಕಾರಣ ದಿನಾಂಕ: 06.09.2021 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು: ಶ್ರೀ MKJ ರವರಿಂದ

ನಾನು ಚಾ.ಸಾ. 18 ರವರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು, ಈ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದ ನಂತರ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ತೆರವು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂಬುದಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಅಗಲ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಉದ್ದ ಇತ್ತು ಎಂಬುದಾಗಿ ನೀವು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು ಒತ್ತುವರಿ ತೆರವುಗೊಳಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಬಂದೋಬಸ್ತ್ ನೀಡುವಂತೆ

ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪೋಲೀಸ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆಯೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ: 16.01.2021 ರಂದು ಕೊರೋನಾ ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ರೋಗ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಖಚಿತವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕೊರೋನಾ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿಯನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಬಾರದೆಂಬುದಾಗಿ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒತ್ತುವರಿಯನ್ನು ತೆರವು ಮಾಡದಂತೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಾನೂನು ಸೇವೆಗಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಮದ್ದೂರು ರವರು ಮಾಡಿರುವ ಆದೇಶ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಾಡಿರುವ ಆದೇಶವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ರಾಣಿಗೆ ಆರೋಪಿ 1 ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆ ಇತ್ತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ. 9 ಮತ್ತು 10 ರವರು ಮಾತ್ರ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಾಗಿದ್ದು ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಿಮ್ಮ ಪೋಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾ.ಸಾ. 18 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸತ್ಯಾಸತ್ಯತೆಯನ್ನು ತಿಳಿಯಲು ನಾನು ರಾಣೀಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆದಿರುವುದು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆಯೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಿ ಒತ್ತುವರಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ಘಟನೆಯ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆಯೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 16.01.2021 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ಚಾ.ಸಾ. 1 ರವರ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾ.ಸಾ. 1 ರವರನ್ನು ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆ ಕೊಡಿಸಲು ನೀವು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾ.ಸಾ. 1 ರವರು ಸರಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆಯೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ , ಮದ್ದೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ