

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮದ್ದೂರು.

ಸಿಸಿ 6296/ 2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ದಿಲೀಪ್ ಕುಮಾರ್	ಚಾ.ಸಾ. - 11
ತಂದೆ ಹೆಸರು	- ಮೂರ್ತಿನಾಯಕ್	ಪ್ರಾ.ಸಾ. - 12
ವಯಸ್ಸು	- 32 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಪಿ ಎಸ್ ಐ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಅರಸೀಕೆರೆ	

ದಿನಾಂಕ: 04.02.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರ: ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 04.11.2020 ರಿಂದ 28.02.2021 ರವರೆಗೆ ಮದ್ದೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 13.01.2021 ರಂದು, ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಇ ಓ ರವರು ನನಗೆ ಒಂದು ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ: 16.01.2021 ರಂದು ನಗರಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ಹಳೇ ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲೆಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆಯ ಒತ್ತುವರಿಯನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಬೇಕು, ಅದರ ಸಂಬಂಧ ಸೂಕ್ತ ಬಂದೋಬಸ್ತ್ ನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು, ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು, ನಗರಕೆರೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಗರಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇಓ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು, ರಸ್ತೆಯ ಒತ್ತುವರಿಯನ್ನು ತೆರವು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು ಇತರರು ಅದಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಯನ್ನುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಇ ಓ ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು, ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಇ ಓ ರವರು ನೀಡಿರುವ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಈ ಕುರಿತು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರ ಮುಖ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಈಗ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು ಇತರೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾ.ಸಾ. 1 ರಿಂದ 3 ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು: ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಜೆ ರವರಿಂದ

ಚಾ.ಸಾ. 1 ರವರು ಏನು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಚಾ.ಸ. 1 ರವರು ನೀಡಿರುವ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 16.01.2021 ರಂದು, ನಗರಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ಪಶುಪತಿ, ಲಿಂಗಪ್ಪ, ಸತೀಶ ಮತ್ತು ಇತರರು ಸೇರಿಕೊಂಡು, ರಸ್ತೆ ತೆರವುಗೊಳಿಸದಂತೆ ತಡೆದಿದ್ದಾರೆಂಬುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಇತರರು ಎಂದರೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಎಂದರೆ ಸುಮಾರು ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು ಜನರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ರಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸುಮಾರು 9 ರಿಂದ 10 ಜನ ಇದ್ದೆವು. ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.30 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾವು ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾ.ಸಾ. 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಒತ್ತವರಿಯನ್ನು ತೆರವುಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿತರು ಅದನ್ನು ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಿಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನೀವು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಒತ್ತವರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನೀವು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತೆನ್ನಲಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದೇಶದಾದ್ಯಂತ ಕೊರೋನಾ ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ರೋಗ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೀಗ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಯಾವುದೇ ಒತ್ತವರಿಗಳನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಬಾರದೆಂದು, ಆದೇಶವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ: 16.01.2021 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ. 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ರಸ್ತೆಯನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿತರು ಅದಕ್ಕೆ

ಅಡ್ವಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಅಡ್ವಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಸಮಯ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಆ ದಿನ ಸಂಜೆಯ ತನಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆವು. ಚಾ.ಸಾ. 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಆ ದಿನ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿನ ತನಕ ಸ್ಥಳಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾ.ಸಾ. 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಅಡ್ವಿಪಡಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ನಿಮ್ಮ ರಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಅವ್ಯಾಜ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ನಿಂದಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೀರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ. 9 ಮತ್ತು 10 ರವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆಯೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ , ಮದ್ದೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ